Комитет по образованию  администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №5»

 г. Всеволожска

ПРИКАЗ

30.08.2019 г                                                                                № 124
г. Всеволожск

Об организации методической
работы в школе

В целях развития методической работы в школе, повышения  методического уровня учителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методическую тему школы: «Технологии, методы и приемы оценки достижений планируемых результатов обучения»
2. Утвердить методические объединения учителей - предметников на 2019 – 2020 учебный год:
· учителей гуманитарного цикла
·  учителей начальной школы

· учителей  иностранного языка
·  учителей естественно – математических наук

·  учителей физической культуры, ОБЖ и технологии

·  классных руководителей.
3. Назначить руководителями МО учителей – предметников соответственно:

· Нагорнову Е.Г.– учителя русского языка и литературы

· Климентьеву С.П. – учителя начальных классов

· Тихомирову Н.А. – учителя английского языка

· Козлову М.Д. – учителя математики

· Лебедеву О.В. – учителя физической культуры

· Милицкую А.И. – учителя информатики

3. Утвердить состав Методического совета школы:
· Фефелова И.В. – председатель методического совета, зам. директора по УВР;
· Процкая М.А. – зам. директора по ВР
· Козлова М.Д., Нагорнова Е.Г., Тихомирова Н.А., Климентьева С.П., Лебедева О.В., Милицкая А.И. – руководители МО.
4. Утвердить график проведения предметных недель в школе (Приложение 1)

5. Направить на курсы повышения квалификации  следующих учителей:
· Звереву С.В.

· Легонького И.С.

· Степурко Н.В.

· Зиновьеву Т.В.

· Неверову О.В.

· Павлову Т.А.

· Фефелову И.В.

· Кузину Т.Г.

· Пылаеву В.С.

· Василевич И.В.

· Сиротову Л.В.

· Якушеву М.С.

· Голованову Г.В.

· Иванову О.А.

· Ревину А.А.
6. Утвердить   график прохождения аттестации  на соответствие занимаемой должности   в 2019 – 2020 учебном году: (Приложение 2)
7. Определить в качестве наставников  следующих учителей:
· Лебедева О.В.  – учитель физической культуры (Грюнштам Н.А. – учитель физической культуры)

· Козлова М.Д.   – учитель математики (Юнина Д.А. – учитель математики)

· Павлова Т.А. – учитель биологии (Иванова О.А. – учитель биологии)

8. Организовать работу творческих групп по следующим направлениям:

· Мобильная электронная школа

· Реализация ФГОС среднего общего образования

· Методика работы обучающихся над индивидуальным проектом

· Формирование орфографической грамотности в начальной школе

· Реализация адаптированных образовательных программ

9.Назначить руководителями творческих групп соответственно:

· Неверову О.В.

· Фефелову И.В.

· Павлову Т.А.
· Паничеву Н.В.

· Вознюк Е.В.

10. Включить в состав творческих групп следующих учителей:

	Группа №1
	Группа №2
	Группа №3
	Группа №4
	Группа №5

	Серебрякова О.А.

Юнина Д.А.

Василевич И.В.

Милицкая А.И.

Паничева А.А.
	Козлова М.Д.

Нагорнова Е.Г.

Ломакин И.О.

Степурко Н.В.
	Вавилова Н.Л.

Филиппова Д.А.

Тихомирова Н..А.

Юсупова А.М.

Пылаева В.С.
	Дмитриева Е.К.

Ваняшина Н.М.

Климентьева С.П.

Виноградова Е.Г.

Юрьева Ю.Д.
	Бажукова И.Л.

Иванова О.А.

Якушева М.С.

Голованова Г.В.

Ревина А.А.

Кузина Т.Г.

11. Учителям – наставникам:

11.1. Ежемесячно предоставлять отчеты о своей работе.

12. Руководителям творческих групп:
12.1. Предоставить план работы творческой группы на 2019 – 2020 учебный год.
13. Обеспечить работу творческой группы в течение учебного года.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Фефелову И.В. – зам. директора по УВР.
Директор школы:                                                 Зверева С.В.
Ознакомлены:    « ___» ________2019 г     _________   Зверева С.В.
                            « ___» ________2019 г      _________   Фефелова И.В.

                            « ___» ________2019 г     _________   Процкая М.А.
                            « ___» ________2019 г     _________   Вознюк Е.В.

                            « ___» ________2019 г     _________   Климентьева С.П.
                            « ___» ________2019 г     _________    Козлова М.Д.
                            « ___» ________2019 г     _________   Степурко Н.В.
                            « ___» ________2019 г     _________   Пылаева В.С.
                            « ___» ________2019 г     _________   Легонький И.С.
                            « ___» ________2019 г     _________   Кузина Т.Г.
                            « ___» ________2019 г     _________   Василевич И.В.
                            « ___» ________2019 г     _________   Филиппова Д.А.
                            « ___» ________2019 г     _________   Тихомирова Д.А.
                            « ___» ________2019 г     _________   Семенова В.П.
                            « ___» ________2019 г     _________   Нагорнова Е.Г.

                            « ___» ________2019 г      _________   Лебедева О.В.

                            « ___» ________2019 г     _________   Павлова Т.А.

                            « ___» ________2019 г     _________    Сиротова Л.В.

                            « ___» ________2019 г     _________   Ваняшина Н.М.

                            « ___» ________2019 г     _________    Паничева Н.В.

                            « ___» ________2019 г     _________   Паничева А.А.

                            « ___» ________2019 г     _________   Якушева М.С.
                            « ___» ________2019 г     _________  Иванова О.А.

                            « ___» ________2019 г     _________   Ревина А.А.
                            « ___» ________2019 г     _________   Юсупова А.М.

                            « ___» ________2019 г      _________  Зиновьева Т.В.
                            « ___» ________2019 г     _________   Неверова О.В.
                            « ___» ________2019 г     _________    Голованова Г.В.
                            « ___» ________2019 г     _________   Климентьева С.П.

                            « ___» ________2019 г     _________    Дмитриева Е.К.
                            « ___» ________2019 г     _________   Серебрякова О.А.
                            « ___» ________2019 г     _________   Юрьева Ю.Д.
Приложение 1:   График предметных недель:
	Предметная неделя
	Срок

	Неделя русского языка и литературы
	Ноябрь 2019 г

	Неделя естественных наук
	Январь 2020 г

	Неделя истории
	Февраль 2020 г

	Неделя математики и информатики
	Март 2020 г

Приложение 2:  График прохождения аттестации на соответствие занимаемой должности

	№
	ФИО
	Должность
	Срок прохождения аттестации

	1.
	Семенова В.П.
	Учитель математики
	Ноябрь 2019 года

	2.
	Василевич И.В.
	Учитель математики
	Май 2020 года

	3.
	Бажукова И.Л.
	Учитель начальных классов
	Май 2020 года